
• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 26 DE JUNHO DE 2024, QUARTA-FEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
APLICAÇÃO DE PENALIDADE ADMINISTRATIVA 
O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES), inscrito no CNPJ 
sob n.º 27.165.711/0001-72, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. JOCENEI MARCONCINI CASTELARI, usando das 
atribuições conferidas pela legislação vigente resolve NOTIFICAR 
a empresa contratada JEANSTEEL CONSTRUTORA LTDA EPP, 
da seguinte decisão:

DECISÃO EM PROCEDIMENTO DE PENALIZAÇÃO
PROCESSO N. 003815/2022
LICITAÇÃO: CONCORRENCIA PÚBLICA N. 001/2021
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO DO SIS-
TEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE RIO NOVO DO SUL/
ES.
LICITANTE: JEANSTEEL CONSTRUTORA LTDA EPP
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais,
[...]
RESOLVE
APLICAR a penalidade de impedimento de licitar e contratar com 
Município de Rio Novo do Sul/ES, pelo prazo 02 (dois) anos, com 
fulcro no art. 87, III c/c art. 88, incisos II e III da Lei n. 8.666/93 e 
na Cláusula XVIII, item 1.2, aliena “a” do Edital de Concorrência 
Pública n. 001/2021.
[...]

A íntegra da Decisão pode ser obtida na sede da Prefeitura Muni-
cipal, na Rua Capitão Bley, nº 8, Centro, Rio Novo do Sul. 
Rio Novo do Sul (ES), 24 de junho de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

AQUI NOTICIAS 

COMUNICACOES E 

GESTAO DE 

EVENTOS 

LT:50269814000102

Assinado de forma digital 

por AQUI NOTICIAS 

COMUNICACOES E 

GESTAO DE EVENTOS 

LT:50269814000102 

Dados: 2024.06.26 

10:38:13 -03'00'


